O vereador FABIO RODRIGO PEDROSO no uso de suas atribuições legais conferidas
pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,
apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº446/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Gustavo Botogoski,

para que determine à Secretaria Municipal competentes que realize estudo de viabilidade

para implantação de redutores de velocidade (travessia elevada e lombada), Rua Hussein

Ali Dehaini.

JUSTIFICATIVA

Solicito a proposição a pedido da comunidade, a qual relata, que devido a falta de
sinalização ou lombada, veículos transitam em alta velocidade, colocando em risco
crianças e moradores. Podemos sinalizar que a lombada melhora as condições de
acessibilidade e segurança, reduzindo a velocidade dos automóveis e assim melhorando
também as condições da via. Dessa forma, solicito ao distinto Plenário que vote favorável
a esta indicação, sendo encaminhada à Mesa Diretora para tomar as providências
cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 28 de Janeiro de 2025.

FABIO RODRIGO PEDROSO
        VEREADOR

ANEXOS

		2025-01-28T15:44:44-0300
	FABIO RODRIGO PEDROSO:030.911.689-99 1